
 
   

 

 

MČR žen a Šachový festival České Budějovice 

MČR žen se letos hrálo jako uzavřený turnaj 10 hráček během Šachového festivalu České Budějovice 

(21. - 29. června). Mistrovství České republiky žen pro rok 2018 vyhrála WGM Olga Sikorová ziskem 

7 bodů z 9 kol. Pomocné hodnocení přisoudilo stříbrnou medaili WIM Kristýně Petrové před WFM 

Natálií Kaňákovou (obě 5,5 bodu). WFM Kaňáková navíc získala normu mezinárodní mistryně.  

 

Worek – Sikorová, 8. kolo MČR žen 2018 

Bílá by měla stát v pozici na diagramu na výhru, zahrála ovšem 

42. Vc1? (lépe bylo např. 42. De2). Po Jxc1 43. Dxd6 přišlo Je2 

s hrozbou matu slabému králi a partie se otočila. 44. Se3 Se5 45. 

Dd8+ Kg7 46. Sf3 Df1 a bílá nepokryje všechny hrozby, takže 0–1. 

Šachový festival České Budějovice se skládal ze 3 turnajů hraných 

vážným tempem (Uzavřený velmistrovský turnaj, FIDE Open 

České Budějovice a FIDE Open Jihočeské univerzity). Uzavřený 

turnaj vyhrál velmistr Pavel Šimáček ziskem 6 bodů z 9 kol. Druhý 

skončil GM Azer Mirzoev a třetí byl GM Hannes Stefansson (oba 5,5 bodu). Normu mezinárodního 

mistra splnil čerstvý mistr České republiky Svatopluk Svoboda ziskem 4,5 bodu. Vítězem FIDE Openu 

ČB se stal GM Kislinsky před Artemem Omeljou (oba 6,5 bodu). Na třetí stupínek dosáhl díky 

nejlepšímu pomocnému hodnocení FM Jan Miesbauer. První místo ve FIDE Openu Jihočeské 

univerzity obsadil Zdeněk Straka.  

 

(Vítězka MČR žen 2018 WGM Olga Sikorová, zdroj: web pořadatelů http://www.qcc.cz) 

Výsledky MČR žen a  3 turnajů festivalu ČB 

Newsletter 7/2018 

http://www.chess.cz/suverenni-titul-pro-olgu-sikorovou/
http://chess-results.com/tnr354352.aspx?lan=5&art=1&flag=30
http://chess-results.com/tnr360365.aspx?lan=5&art=4&fed=CZE&flag=30


 
   

 

 

Finále přeboru škol 

Finálový turnaj Mistrovství České republiky školních týmů ve třech kategoriích (1. - 5. třída, 6. - 9. 

třída a střední školy) se uskutečnil 19. - 20. června 2018 ve zlínském Kongresovém centru. Celkově se 

akce zúčastnilo 380 šachistů a šachistek v 84 družstvech. Nejmladší kategorii 1. - 5. třída vyhrálo 

družstvo ZŠ P. Bezruče Frýdek-Místek, stříbrné medaile bral tým ze ZŠ Zlín-Malenovice a třetí skončila 

ZŠ Hálkova Olomouc. Marek Janouš (28. ZŠ Plzeň) dosáhl nejlepšího individuálního výsledku 9/9. 

Starší kategorii 6. - 9. třída ovládla družstva z Frýdku-Místku, přičemž zlato získala 6. ZŠ Frýdek-Místek 

a stříbro 5. ZŠ Frýdek-Místek. Na třetím místě skončil tým Mensa gymnázia Praha. Stoprocentní 

individuální výsledek 9/9 měl Matyáš Paseka (6. ZŠ Frýdek-Místek). Turnaj středních škol vyhrálo 

Gymnázium Plzeň před Gymnáziem Petra Bezruče Frýdek-Místek, třetí místo obsadilo Gymnázium 

Boženy Němcové Hradec Králové. Nejlepších individuálních výsledků 8/9 dosáhla trojice hráčů – Josef 

Havelka, Vít Kratochvíl a David Hložek. Záznam z živého přenosu prvního a druhého dne lze nalézt na 

YouTube. 

 

(Tři nejlepší družstva v kategorii středních škol, autorem fotografie je Vavřinec Havlíček) 

MČR škol na webu ŠSČR 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=iWTGQRN2lLk
https://www.youtube.com/watch?v=CfZ0xILKy-E
http://www.chess.cz/mcr-skolnich-druzstev-2018-zna-sve-viteze/


 
   

 

 

Grand Prix ČR v rapid šachu 

Již 11. ročník seriálu Grand Prix v rapid šachu byl zakončen 2. ročníkem Memoriálu Věry Menčíkové, 

který vyhrál velmistr Vladimír Sergeev. Druhé místo v závěrečném turnaji obsadil IM Plischki a třetí 

skončil FM Gregor. V celkovém hodnocení seriálu těsně zvítězil GM Sergeev před IM Zwardoněm a 

třetím GM Neumanem.  Nejlepším seniorem v celém seriálu se stal IM Josef Přibyl, nejúspěšnější 

ženou byla WFM Hana Kubíková a nejlepším juniorem byl Josef Růžička.  

Grand Prix v rapid šachu 

56. šachové Zaječice 

56. šachové Zaječice se odehrály ve dnech 2. – 3. června v Chrudimi. Mistrovství České republiky 

družstev starších žáků v rapid šachu (Omega plus OPEN) hrálo 70 družstev ze všech koutů České 

republiky. Jasným vítězem se stalo družstvo BŠŠ Frýdek-Místek A před týmem ŠK Lokomotiva Brno A 

a třetí skončil TJ Spartak Vlašim A. Turnaj dvojčlenných družstev do 10 let (METOS Chrudim OPEN, 54 

dvojic) vyhrál tým BŠŠ Frýdek-Místek A před družstvem TJ Kobylisy A a třetím týmem byl Panda 

Rychnov A. Turnaj v rapid šachu jednotlivců (DS Brno OPEN, 60 účastníků) vyhrál Kilián Slovák před 

druhým FM Alešem Jedličkou a třetím Petrem Svačinou. 

Konečné výsledky Zaječic 

Závěrečná zpráva na webu ŠSČR 

Nominace na šachovou olympiádu 

Šachová olympiáda se letos hraje v Batumi v termínu 23. 9. – 6. 10. K dříve nominované trojici (David 

Navara, Viktor Láznička a Zbyněk Hráček) se kvalifikoval vítěz Nominačního turnaje Jiří Štoček a 

pátého člena týmu vybral kapitán reprezentace Vlastimil Jansa. Pátým členem týmu se stal Peter 

Michalík a zdůvodnění jeho nominace je možné nalézt na webu ŠSČR.  

Krátké zprávy ze šachových akcí: 

• Tradiční zápas během ČEZ Chess Trophy (12. – 17. června) vyhrál velmistr Pentala Harikrishna 

nad Davidem Navarou poměrem 7:5. Kromě zápasu dvou špičkových velmistrů proběhla 

v Michnově paláci na pražské Kampě i řada doprovodných akcí, např. šachové přednášky či 

simultánka velmistra Harikrishny. Na úvod festivalu byl sehrán bleskový turnaj na střeše 

paláce Lucerna. Turnaj vyhrál GM Navara ziskem 10 bodů z 11 kol.   

• Letošní ročník soutěže družstev Mitropa Cup (30. 5. – 9. 6.) neskončil výrazným úspěchem 

našich týmů. Čeští muži skončili na 7. místě, nejlepším hráčem byl IM Biolek ml. (4,5/8). 

Mladé ženské družstvo jelo získávat cenné zkušenosti a skončilo osmé, nejlepší hráčkou byla 

WGM Worek (4/7).     

• Mistrovství České republiky družstev mladších žáků 2018 se odehrálo ve Varnsdorfu ve dnech 

15. – 17. 6. Vítězem se stalo družstvo 2222 ŠK Polabiny A před Lokomotivou Brno A. Třetí 

skončil tým BŠŠ Frýdek-Místek A, celkové výsledky zde.   

http://www.chess.cz/memorial-very-mencikove/
http://www.chess.cz/grand-prix-cr-v-rapid-sachu/
http://www.chess.cz/56-sachove-zajecice-zaverecna-zprava/
http://chess-results.com/tnr357729.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES
http://www.chess.cz/56-sachove-zajecice-zaverecna-zprava/
http://www.chess.cz/jiri-stocek-vitezem-nominacniho-turnaje/
http://www.chess.cz/nominace-na-sachovou-olympiadu/
https://praguechess.cz/index.php?modul=&akce=&orderby=2482&strankovani=0&zobrazeni=ano&langue=cs
http://chess-results.com/tnr360480.aspx?lan=5&art=4
http://www.chess.cz/mitropa-cup-v-italii/
http://chess-results.com/tnr357938.aspx?lan=5&art=0&fedb=CZE&flag=30
http://chess-results.com/tnr357939.aspx?lan=5&art=0&fedb=CZE&flag=30
http://www.chess.cz/mcr-mladsich-zaku-druzstev/
http://chess-results.com/tnr360709.aspx?lan=5&art=0&rd=9


 
   

 

 

• Zajímavý turnaj se odehrál 23. – 24. června poblíž Konopiště. Jednalo se o turnaj v zahradních 

šachách Konopiště Garden Chess Open 2018, kterého se zúčastnilo 24 tříčlenných družstev. 

První ročník tohoto turnaje vyhrálo družstvo „KMK výběr“ před ŠK Český Krumlov a Sokolem 

Klatovy. Akce byla též zapsána do české Knihy rekordů.  

• 18. ročník MS IPCA tělesně postižených šachistů 2018 se odehrál 21. – 30. června v Praze. 

Mistrem světa se stal Igor Yarmonov (Ukrajina), druhý byl Andrei Gurbanov (Izrael) a třetí 

skončil Lukasz Nowak (Polsko). Nejlepší z Čechů byl IM Milan Babula na konečné páté příčce. 

Konkurzy a informace ŠSČR: 

• Ve dnech 31. 7. - 5. 8. se uskuteční ME mládeže v rapidu a bleskovém šachu v rumunském 

Oradeu, uzávěrka přihlášek byla 4. června, ale je stále možné se přihlašovat. 

• Výkonný výbor ŠSČR schválil Sportovní kalendář pro sezónu 2018/2019, ještě v něm může 

dojít k malé změně posledního trojkola extraligy, vzhledem k přesunutí termínu ME mužů. 

• Každý, kdo v období 23. – 30. září 2018 pořádá sportovní akci pro veřejnost, se může zapojit 

do Evropského týdne sportu a propagovat tak svůj turnaj či náborovou akci. 

• Dne 2. června byla provedena dopingová kontrola při Nominačním turnaji v Praze a všichni 

testovaní hráči kontrolou prošli v pořádku. 

• KMK hledá autory, kteří by si vzali na starost pokračování Partie osobností. Přihlásíte se? 

• Chcete získat lístky na Mezinárodní hudební festival Český Krumlov vážné hudby se slevou 30 

procent? Více na našem Facebooku ŠSČR. 

• V grantovém řízení ŠSČR na popularizaci šachu byl mimo jiné podpořen turnaj pro děti ze 

základních škol v okolí Bouzova. Zprávu z akce najdete zde.   

• Kirsan Iljumžinov již nebude kandidovat na prezidenta FIDE v dalším funkčním období. 

Kandidaturu na prezidenta FIDE zatím zveřejnili 3 kandidáti – Nigel Short, Georgios 

Makropoulos a Arkadij Dvorkovič. 

 

A na závěr stručný kalendář blížících se šachových událostí: 

4. – 11. 7. 2018   43. Přebor města Vsetína 
11. – 19. 7. 2018  Mistrovství Evropy mládežnických družstev – Německo 
12. – 29. 7. 2018  29. Czech Open – Pardubice 
14. 7. – 4. 8. 2018  XXVIII. Mezinárodní šachová dovolená - Praha  
21. 7. 2018   FIDE Open Podluží – Prušánky 
21. – 28. 7. 2018  Open Desko Liberec 
23. 7. – 29. 7. 2018  Mezinárodní šachový festival Bezměrov  
28. 7. – 5. 8. 2018  MČR seniorů – Rychnov nad Kněžnou 
29. 7. – 5. 8. 2018  14. Velká cena Tábora 
31. 7. – 5. 8. 2018  18. Mistrovství Evropy mládeže v bleskovkách a rapidu - Rumunsko 
 

http://www.chess.cz/turnaj-netradicni-ale-prvni-na-zahradnich-sachach/
http://www.chess.cz/igor-yarmonov-mistrem-sveta-telesne-postizenych-sachistu/
http://www.chess.cz/me-mladeze-v-rapidu-a-bleskovem-sachu/
http://www.chess.cz/schvaleny-sportovni-kalendar-20182019/
https://www.sportvokoli.cz/evropsky-tyden-sportu
http://www.chess.cz/vysledek-dopingove-kontroly-reprezentantu/
http://www.chess.cz/hledame-autory-partie-osobnosti/
https://www.facebook.com/mhfceskykrumlov/
https://www.facebook.com/chess.cz/photos/a.509234459168812.1073741826.503728583052733/1935885266503717/?type=3&theater
http://www.chess.cz/turnaj-pro-deti-ze-zs-v-okoli-bouzova/
https://chess24.com/en/read/news/the-ilyumzhinov-era-is-over

